
www.mestobystrice.cz 1 / 4  

 

Městský úřad Bystřice 
Silniční správní úřad Telefon: 317 793 217 
Dr. E. Beneše 25 E-mail: podatelna@mestobystrice.cz 
257 51 Bystřice ID datové schránky: p8xbe7a 

Žádost o povolení uzavírky a nařízení objížďky na místní komunikaci 
Dle § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

 

  úplná uzavírka 

  částečná uzavírka 

 

Identifikační údaje žadatele dle § 37 správního řádu (zákon č. 500/2004 Sb.) 

  Fyzická osoba 

  Právnická osoba  

Jméno, příjmení / Název nebo obchodní firma:  ........................................................................................ 

  ..................................................................................................................................... 

  ..................................................................................................................................... 

  ..................................................................................................................................... 

Datum narození / IČ, bylo-li přiděleno nebo souvisí-li záměr s podnikatelskou činností:  ......................... 

  ..................................................................................................................................... 

Místo trvalého pobytu / Adresa sídla, popřípadě adresa pro doručování: ................................................ 

  ..................................................................................................................................... 

  ..................................................................................................................................... 

  ..................................................................................................................................... 

Osoba oprávněna jednat jménem právnické osoby: .................................................................................. 

  ..................................................................................................................................... 

Telefon / mob. Tel.:  .................................................................................................................................... 

Fax / e-mail:   ..................................................................................................................................... 

Datová schránka:   ..................................................................................................................................... 

  



www.mestobystrice.cz 2 / 4  

Žadatel jedná  
  samostatně      

   je zastoupen; v případě zastoupení na základě plné moci je plná moc připojena v samostatné 
 příloze  

Jméno, příjmení / Název nebo obchodní firma: ......................................................................................... 

  ..................................................................................................................................... 

  ..................................................................................................................................... 

Datum narození / IČ, bylo-li přiděleno: ...................................................................................................... 

Místo trvalého pobytu / Adresa sídla, popřípadě adresa pro doručování: ................................................ 

  ..................................................................................................................................... 

  ..................................................................................................................................... 

Osoba oprávněna jednat jménem právnické osoby: .................................................................................. 

Telefon / mob. Tel.:  .................................................................................................................................... 

Fax / e-mail:   ..................................................................................................................................... 

Datová schránka:   ..................................................................................................................................... 

 

Údaje o uzavírce dle vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 
o pozemních komunikacích 

Místo uzavírky: 

Katastrální území:  ..................................................................................................................................... 

Pozemek parc. č.:  ..................................................................................................................................... 

 
Přesné určení uzavírky podle označení vzdálenosti v km a m od začátku dotčené komunikace (dále jen 
„staničení“), popřípadě místopisného průběhu: 

  ..................................................................................................................................... 

  ..................................................................................................................................... 

Doba uzavírky: 

Doba trvání uzavírky s případnou možností jejího přerušení ve dnech pracovního volna a pracovního 
klidu: 

Ve dnech – Od [den/měsíc/rok]: ................................  do [den/měsíc/rok]: .............................................. 

V časovém rozmezí – Od [hod]: ..................................  do [hod]: ............................................................... 

Přerušení (od – do): ....................................................................................................................................
  



www.mestobystrice.cz 3 / 4  

Důvod uzavírky: 
(je-li důvodem provádění stavebních prací také jejich rozsah, způsob provádění a označení toho, kdo má 
tyto práce provádět) 

 .................................................................................................................................................................... 

 .................................................................................................................................................................... 

 .................................................................................................................................................................... 

 .................................................................................................................................................................... 

(* pokud je požadovaná doba trvání uzavírky a objížďky delší než tři dny a týká-li se stavebních prací, musí být 
uveden harmonogram prací obsahující množství a časový průběh jednotlivých druhů prací.) 

 

Trasa objížďky: 
Návrh trasy objížďky včetně grafické přílohy (hodné doplnit o návrh dopravního značení v místě 
uzavírky a na trase objížďky): 

 .................................................................................................................................................................... 

 .................................................................................................................................................................... 

 .................................................................................................................................................................... 

 .................................................................................................................................................................... 

Údaje obsažené v tomto bodě v samostatné příloze:   ano         ne 

 

 

Údaje o osobě zodpovědné za organizování a zabezpečení akce: 

Jméno, příjmení:   ..................................................................................................................................... 

  ..................................................................................................................................... 

Místo trvalého pobytu: ............................................................................................................................... 

  ..................................................................................................................................... 

  



www.mestobystrice.cz 4 / 4  

Adresa pracoviště:  ..................................................................................................................................... 

  ..................................................................................................................................... 

Telefon (pracoviště i bydliště):  ................................................................................................................... 

 

 

Prohlášení: 

Svým podpisem uděluji souhlas se zpracováním osobních údajů, ve smyslu ustanovení zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Osobní údaje budou zpracovány za účelem vyřízení 
podané žádosti, po dobu nezbytně nutnou. Beru na vědomí, že souhlas lze vzít kdykoliv zpět. 
Další informace související se zpracováním Vašich osobních údajů obcí jako správcem údajů naleznete 
na https://www.mestobystrice.cz/cs/gdpr/statement/ . 

 

 

 

 

V …………...……………………dne……..…....……. 

 

……………………………………………… 

Podpis 

 

 

Přílohy žádosti: 
 Grafická příloha s vyznačením uzavírky a návrhem trasy objížďky; 

 Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci; 

 Plná moc k zastupování (v případě, že je žadatel zastoupen); 

 Harmonogram prací (trvá-li uzavírka více jak 3 dny); 
 Vyjádření k uzavírce a přechodné úpravě provozu příslušné obce, na jejímž zastavěném území má 
být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka 

 Vyjádření Policie ČR, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, dopravní inspektorát, 
K Pazderně 906, 256 01 Benešov, k uzavírce a přechodné úpravě provozu na pozemních 
komunikacích; 

 Souhlas vlastníka pozemní komunikace (Město Bystřice); 

 Souhlas vlastníka pozemní komunikace, po které má být vedena objížďka (v případě dotčení silnice 
II. nebo III. třídy uzavírkou nebo objížďkou – Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 
příp. org., Zborovská 11, 150 21 Praha 5 – pro oblast Benešov středisko se sídlem Křižíkova 1351, 
256 01 Benešov); 
 Souhlas dotčeného dopravního úřadu, pokud si uzavírka vyžádá dočasné přemístění zastávek 
linkové osobní dopravy; 

 Vyjádření dopravce v případě, že bude uzavírkou dotčena veřejná linková doprava; 

 Vyjádření/ souhlas provozovatele dráhy, jde-li o pozemní komunikaci, na níž je umístěna dráha. 

 

Upozornění: 

Nejde-li o havárie, žádost o povolení uzavírky se doručí v souladu s § 39 odst. 2 vyhlášky 
č. 104/1997 Sb., příslušnému silničnímu správnímu úřadu nejpozději 30 dní před dnem požadovaného 
uzavření komunikace. 

https://www.mestobystrice.cz/cs/gdpr/statement/

